

זבחים דף סח

הלכות פסולי המקדש

פרק שביעי

פסולי מעשה העוף

א כל הפסולין לעבודה שמלקו - מליקתן פסולה. ואף על פי שאותו העוף פסול, אינו כנבלת העוף הטהור לטמאה. וכן אם מלק בלילה, או ששחט חלין בפנים, וקדשים בחוץ - אינם כנבלה. **ב** מלק תורין שלא הגיע זמןן, ובני יונה שעבר זמןן, ושכבש גפה, ושנסמית עינה, ושוקטצה רגלה - הרי זו נבלה לכל דבר. זה הפלל: כל שהיה פסולה בקדש - פסולה, ואינה נבלה; לא היה פסולה בקדש - הרי זו נבלה לכל דבר.

ג לפיכך, המולק ונמצאת טרפה, או שמלק בסכין, או שמלק חלין בפנים, וקדשים בחוץ - הרי זו נבלה לכל דבר, שאין המליקה מתרת ומטהרת אלא דבר שהוא פשר למזבח.

ט כל אלו העופות שנפסלו מפני מקום עשייתן או מפני שנוי מעשיהן או שנוי שמן - אינן כנבלת העוף לטמאה. וכן חטאת העוף או עולת העוף שנתפגלה או נטמאת או נעשית נותר - אינה מטמאה בבית הבליצה כנבלת העוף, שכל אלו פסולין בקדש.

עוף שנמלק בפסול

פרק עשירי

יולדת שנדרה עופות

א קבעה נדרה ואמרה 'אם אלה זכר - הרי עלי שתי תורים', וילדה, והביאה ארבעה עופות, שנים לנדרה ושנים לחובתה, ועשה שנים למעלה ושנים למטה, ולא ידע אי זה נעשה למעלה ולא אי זה נעשה למטה, וגם היא שחקה ולא ידעה באי זה מין קבעה נדרה, אם בתורים או בבני יונה - הרי זו צריכה להביא שתי תורים עם שני בני יונה לנדרה, ויעשו ארבעתן למעלה, ותביא גזל אחד להשלים חובתה, ויעשה למעלה, שפבר עשה שנים למטה שהם חטאת.

יולדת שנדרה קינים נוספים - וטעה הכהן בעשייתן

במה דברים אמורים? בשהביאה הארבעה תחלה ממין אחד. אבל אם היו שני מינין - צריכה להביא ששה עופות, שתי תורים עם שני בני יונה, לנדרה, ותביא לחובתה שתי תורים או שני בני יונה, להעשות אחד למעלה ואחד למטה.

וכן אם נתנתם לכהן ושחקה מה נתנה לו, והלך הכהן ועשה ואינו יודע היכן עשה, אם הכל למעלה אם הכל למטה או מחצה למעלה ומחצה למטה - הרי זו תביא שתי תורים עם שני בני יונה לנדרה, ותביא שתי תורים או שני בני יונה לחובתה.

הלכות שאר אבות הטמאות

פרק שלישי

נבלת העוף

ב עוף טהור שנטרף ונשחט שחיטה כשרה - שחיטתו מטהרתו, ואפלו נשחט בעזרה. ואם נמלק ונמצא טרפה - אין מליקתו מטהרתו.

טומאה בעוף שנשחט או נמלק

נמצאת אומר שהשוחט עוף טהור, בין בחוץ בין בפנים, בין קדשים בין חלין - הרי זה טהור. והמולק חלין בפנים, או שמלק קדשים בחוץ - הרי אלו מטמאין בגדים בבית הבליצה.

